Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия № 82
П Р И К А З

  30.08.2020  г.			                    	                                 №  490

О проведении Дня безопасности в МБОУ гимназия №82

      В соответствии с информационным письмом департамента образования г. Краснодара , в целях  обучения детей и педагогических работников мерам безопасности и отработки умений действовать при возникновении чрезвычайных ситуаций
приказываю:
1. Провести  в МБОУ гимназия №82  02.09.2020 года День безопасности.
2. Утвердить план проведения Дня безопасности (приложение 1)
3. Классным руководителям 1-11 классов:
- организовать работы по реализации плановых мероприятий
-привести в соответствие с установленными требованиями уголки безопасности в учебных кабинетах.
4. Заместителю директора по ВР Севостьяновой И.В.
- оформить информационный стенд по безопасности жизнедеятельности
-разместить на сайте гимназии информацию для родителей  о безопасности детей на дороге, пожарной безопасности, безопасности в сети Интернет, ответственности несовершеннолетних за правонарушения, предусмотренные статьей 207 Уголовного кодекса РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма».
5. Ответственному за технику безопасности в МБОУ гимназия №82 Кузиной  В.Ю. проверить наличие в классных кабинетах схем эвакуации, их актуальность на момент проведения Дня безопасности.
6. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Директор МБОУ гимназия №82                                                А.Ф. Скитёва

Ознакомлены:
Севостьянова И.В.
Кузина В.Ю.

Приложение 1  к приказу
№ 490   от       30.08.2020

План проведения «Дня безопасности»

	№
	Мероприятия
	Участники
	Кто проводит

	1.
	Планёрное совещание администрации, проверка готовности
	заместители директора, ответственный за безопасность жизнедеятельности
	директор  А.Ф. Скитёва

	2.
	Оформление  информационного   стенда,  посвящённого  Дню безопасности «Безопасность в современном мире»
	ШУС
	Севостьянова И.В.

	Акция «Дерево мира»
	ШУС
	Божененко А.П.

	Познавательный урок «Дети против террора»
	1-4 класс
	Классные руководители

	3.
	Классные часы  «Пять правил  безопасности»
	5-8 класс
	Классные руководители

	Беседа « Действия в экстремальных ситуациях, связанных с терроризмом. Ст.№207 УКРФ заведомо ложное сообщение об акте терроризма»
	9-11 классы
	Классные руководители

	Организация показа видео и мультипликационных фильмов по противопожарной тематике,  антитеррористической направленности

	1-11 классы
	Классные руководители

	Книжная выставка-просмотр  «Дорога к миру»
	1-11 классы
	Библиотекарь
Седова Н.Н.

	Конкурс рисунков  «Мы за мирное небо» -
	3-4 класс
	Резникова И.В.

	Проведение тренировочных эвакуаций с сотрудниками и учащимися школы по пожарной безопасности.
	1-11  класс
	заместитель директора по УВР  Давидян Л.А.

	Проведение инструктажей учащихся  по профилактике дорожного движения, пожарной безопасности, террористической безопасности.
	1-11 классы
	Классные руководители

	Подведение итогов "Дня безопасности"
	заместители директора
	директор А.Ф. Скитёва